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ED006 - EDUCAÇÃO E DESIGUALDADES
Nº DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA

135200017 RAFAELA MOTA GIFFONE DE JESUS 95,00
135200119 MARCOS MARCELO FERREIRA BARRETO 85,00
135200143 DEISE CARDOSO SANTOS SILVA 83,00
135200039 FATIMA SANTANA SANTOS 83,00
135200087 SÍLVIA ELAINE ALMEIDA LIMA 81,50
135200105 KEZIA DE ALCANTARA PEREIRA DA SILVA 80,00
135200115 MARIELA SANTOS SILVA 78,00
135200114 LAISLA SUELEN MIRANDA ROCHA 75,00
135200068 RICARDO ACÁCIO DE ALMEIDA 75,00
135200014 ISIS RAUANA NASCIMENTO FELIX 72,50

EPC006 - EDUCAÇÃO E PLURALIDADE CULTURAL
Nº DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA

135200080 VIANI DA SILVA SOARES 100,00
135200017 RAFAELA MOTA GIFFONE DE JESUS 95,00
135200125 DENISE PEREIRA SILVA 88,00
135200018 TAMIRES JESUS TELES DOS SANTOS 85,00
135200129 DANIELA HOHLENWERGER SAMARTIN FERNANDES 70,50
135200045 MAICON DE JESUS SANTOS 70,00

FE006 - FORMAÇÃO DO EDUCADOR
Nº DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA

135200130 GILBENE ESQUIVEL SOUZA 100,00
135200134 MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA LOPES 100,00
135200123 NATALINA ASSIS DE CARVALHO 96,00
135200010 MARCIA DE FREITAS TELES 94,00
135200155 ANA PAULA MACÊDO MASSARENTI 93,00
135200102 GEORGETON CORREIA 93,00
135200071 IUMARA CELIA SILVA DE SOUZA LOPES 93,00
135200024 MARIELSON NASCIMENTO ALVES 93,00
135200124 LUCIANO DIAS DE ANDRADE 92,00
135200027 SEVERINO ALVES REIS 91,00
135200029 DANIEL BARBOSA DA SILVA 90,50
135200154 LEONARDO ANDRADE DOS SANTOS ANDRE 90,50
135200121 CAMILA AMORIM MOURA DOS SANTOS 90,00
135200084 MARIA JOSY SANTOS DE SANTANA 90,00
135200167 ANA CRISTINA COUTO SANTOS DA SILVA 89,50
135200055 DANIELLE QUEIRÓS DOS SANTOS 80,50
135200075 ANA LUCIA DA ANUNCIAÇÃO SANTANA 76,50
135200014 ISIS RAUANA NASCIMENTO FELIX 76,50
135200157 VANIA CAVALCANTE DE ALENCAR 73,00
135200021 KARINA DE SOUZA BRAGA 72,50
135200128 SÚLIVAN SOARES DOS SANTOS 71,50
135200020 LAIS MENEZES DOS SANTOS CARDOSO 71,00
135200138 RICARDO AUGUSTO BARRETO SANTOS 70,00
135200016 FLAVIA SANTOS LIMA 70,00
135200062 ADRIELLE MONTEIRO PIRÔPO 70,00



UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - DEDC - CAMPUS I
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E CONTEMPORANEIDADE – PPGEduC

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS 
POR DISCIPLINA 

SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL
Edital n° 041/2023 – Aviso n° 080/2023

EGLS006 - EDUCAÇÃO, GESTÃO E DESENVOLVIMENTO LOCAL SUSTENTÁVEL
Nº DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA

135200022 UELITO EVERALDO SOUZA RIBEIRO JUNIOR 100,00
135200141 JAMILE NASCIMENTO SANTOS 96,00
135200096 FABIOLA RIOS VASCONCELOS DE ABREU 92,50
135200108 LILIANE DA SILVA GÓES 87,50
135200091 JOSE TADEU NERIS MENDES 87,00
135200034 MILENA DIAS DAMASCENO 86,00
135200151 JORGE ADRIANO FERREIRA DE SOUZA 84,50
135200095 PAULA C S DIAS 81,50
135200132 JOÃO MATHEUS SILVA GUIMARÃES 75,00
135200164 ANDRÉIA BÁRBARA SERPA DANTAS 70,00
135200111 CLAUDIA DA SILVA LEAO 70,00
135200159 MARIA APARECIDA DE SANTANA REIS 70,00
135200101 TAISSA CRISTINA OLIVEIRA MENDES 70,00
135200149 IDAIANE DE OLIVEIRA LIMA CARNEIRO 70,00
135200165 AMILCA MARIA DE LIMA FERNANDES 70,00
135200097 CAROLINA DE ALMEIDA POGGIO 70,00
135200093 ADEMILSON DA CRUZ BARRETO 70,00
135200089 ALESSANDRA NASCIMENTO SOUZA 70,00
135200047 CAROLINE TOURINHO MATOS 70,00
135200094 DAIANE MARIA DOS SANTOS PIRES 70,00
135200041 ASTOR VIEIRA JÚNIOR 70,00

ECPT006 - EDUCAÇÃO, CURRÍCULO E PROCESSOS TECNOLÓGICOS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA

135200071 IUMARA CELIA SILVA DE SOUZA LOPES 81,00
135200025 CRISTIANO SANTOS PIMENTEL 77,00
135200067 RODRIGO DA SILVA SAMPAIO 75,00
135200140 IRAMI SANTOS LOPES 74,50
135200126 NILCEIA MONTEIRO COSTA 73,50
135200041 ASTOR VIEIRA JÚNIOR 74,50
135200092 ANA PAULA MOURA DE JESUS FERNANDES 70,50
135200089 ALESSANDRA NASCIMENTO SOUZA 70,00
135200118 CAMILA SPECHT BASTOS 70,00
135200081 RODOLFO BELLO EXLER 70,00
135200028 HERNANE MAGALHÃES NERY 70,00
135200117 MAIARA LIMA SILVA 70,00
135200142 PAULA VALENTINE SOARES DE FREITAS 70,00
135200083 WANDERLEY COSTA DOS SANTOS 70,00

TEE057 - DOCÊNCIA UNIVERSITÁRIA NA CONTEMPORANEIDADE: PRESSUPOSTOS EPISTEMOLÓGICOS, 
POLÍTICOS E METODOLÓGICOS

Nº DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA
135200001 JÉFERSON FELIPE GAGLIATO 100,00
135200046 ANA KARLA MAIA BORGES SAMPAIO 91,00
135200091 JOSE TADEU NERIS MENDES 90,00
135200040 GABRIEL TEIXEIRA BATISTA 89,50
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TEE059 - EDUCAÇÃO E PESQUISA EM REPRESENTAÇÕES SOCIAIS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA

135200069 JULIA SANTANA DE BRITTO CUNHA 100,00
135200142 PAULA VALENTINE SOARES DE FREITAS 100,00
135200133 RITA DE CASSIA QUINTELA DA SILVA 100,00
135200027 SEVERINO ALVES REIS 100,00
135200109 CAMILA STEFANNY MORA MELO 95,00
135200033 EDUARDO SILVA DE JESUS 94,50
135200004 DÉBORA GOMES VALLADÃO 92,50
135200036 JOEDNA BORGES MUNIZ DOS SANTOS 92,50
135200097 CAROLINA DE ALMEIDA POGGIO 89,00
135200106 JOSENI FEITOSA SOUZA SANTOS 79,50
135200132 JOÃO MATHEUS SILVA GUIMARÃES 75,00
135200166 ANA CARLA SILVA DOS SANTOS DO ESPÍRITO SANTO 72,50

TEE075 - RAZÃO, CULTURA E CONTEMPORANEIDADE
Nº DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA

135200099 MARCELO SILVA BORGES 95,00
135200073 CAROLINA DA PURIFICACAO COSTA 95,00
135200100 JOSÉ NUNES DOS SANTOS JUNIOR 93,50
135200127 FLÁVIA SALES PETERSEN 83,50
135200078 CRISTIANE ALMEIDA MARTINS 80,50
135200110 LUIZ CESAR DA SILVA SOUSA 77,00
135200058 PATRICIA DE JESUS COSTA SANTOS 75,00
135200059 CARLA KLOH 74,50
135200145 DANILO SIQUEIRA SILVA 72,50
135200063 DEBORA DA SILVA PINTO 72,50
135200136 JOSENISIA SILVA OLIVEIRA 71,00

TEE079 - HISTÓRIA, CULTURA E JOGOS ELETRÔNICOS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA

135200060 RENATA MACHADO GOMES 100,00
135200005 JOEDSON ALVES OLIVEIRA 100,00
135200066 ERALDO MIRANDA JUNIOR 90,00
135200072 MICHELA LARISSA DA SILVA OLIVEIRA 87,50

TEE089 - EDUCAÇÃO E AS HUMANIDADES
Nº DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA

135200023 RAIANE CORDEIRO DE ARAÚJO 97,50
135200010 MARCIA DE FREITAS TELES 75,50
135200031 CRISTIANO VILENO CONCEIÇÃO SANTOS 70,00

TEE100 - HISTÓRIA, INSTITUIÇÕES, CULTURAS E DISCIPLINAS ESCOLARES
Nº DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA

135200049 ÁTILA CONCEIÇÃO RODRIGUES 86,00
135200011 DRIELE CASTRO LIMA DOS SANTOS 81,50
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TEE102 - EDUCAÇÃO E CULTURA DIGITAL
Nº DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA

135200153 DEISE BENN PEREIRA VIVAS 97,50
135200090 MICHELL THOMPSON FERREIRA SANTIAGO 97,50
135200126 NILCEIA MONTEIRO COSTA 95,00
135200056 LÍSIAN CAROLINE LIMA ALVES CARDOSO 91,50
135200079 LIVIA CRISTINA RIBEIRO LIMA 89,00
135200003 ADRIANA DE SOUSA BARBOSA 84,50
135200088 EMMANUELLE FERREIRA REQUIÃO SILVA 82,50
135200111 CLAUDIA DA SILVA LEAO 81,00
135200072 MICHELA LARISSA DA SILVA OLIVEIRA 79,50
135200066 ERALDO MIRANDA JUNIOR 75,00
135200025 CRISTIANO SANTOS PIMENTEL 70,00
135200085 CHARLES CAJAZEIRA MAIA DE BARROS 70,00
135200104 ANA NERY DOS SANTOS 70,00
135200138 RICARDO AUGUSTO BARRETO SANTOS 70,00
135200065 HELIO CARNEIRO SILVA FILHO 70,00
135200083 WANDERLEY COSTA DOS SANTOS 70,00
135200158 ADRIANA BARRETO DE OLIVEIRA 70,00

TEE105 - ANÁLISE DO DISCURSO NA PESQUISA EM EDUCAÇÃO
Nº DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA

135200087 SÍLVIA ELAINE ALMEIDA LIMA 92,50
135200032 ABRAÃO CARNEIRO DO CARMO RODRIGUES 91,50
135200127 FLÁVIA SALES PETERSEN 81,00
135200163 REBECA TELES CALDEIRA 76,50
135200076 MARIA DO ROSÁRIO ALVES DE JESUS 75,00
135200015 JOELMA MARY DA SILVA SANTOS 74,00
135200004 DÉBORA GOMES VALLADÃO 71,50
135200078 CRISTIANE ALMEIDA MARTINS 71,00
135200118 CAMILA SPECHT BASTOS 70,00
135200116 EVERTON SANTOS DE SA 70,00
135200011 DRIELE CASTRO LIMA DOS SANTOS 70,00
135200113 EDNICE DO SACRAMENTO RODRIGUES 70,00
135200144 MARCELO GUIMARÃES MONTEIRO 70,00
135200139 GRACIANA DE ARAUJO SILVA 70,00
135200026 CRISTIANE SANTANA MATOS 70,00

TEE108 - EDUCAÇÃO INCLUSIVA, ACESSIBILIDADE E DIREITOS HUMANOS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA

135200001 JÉFERSON FELIPE GAGLIATO 82,00
135200122 SAYONARA NOBRE DE BRITO LORDELO 80,00
135200009 MÁRCIA GONÇALVES NUNES 77,00
135200147 MARIA JOSÉ DOS SANTOS LIMA 76,50
135200098 OZILENE GUIMARÃES MARQUES 75,00
135200003 ADRIANA DE SOUSA BARBOSA 71,00
135200061 ANA CLAUDIA HENRIQUE MATTOS 71,00
135200152 PAULO HENRIQUE FIGUEIREDO DAMASCENO 71,00



UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - DEDC - CAMPUS I
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E CONTEMPORANEIDADE – PPGEduC

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS 
POR DISCIPLINA 

SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL
Edital n° 041/2023 – Aviso n° 080/2023

135200053 EDIVANIRA MENDES SANT ANA PIRES 70,50
135200020 LAIS MENEZES DOS SANTOS CARDOSO 70,00
135200161 POLIANA PIMENTEL MORAES 70,00
135200146 FLÁVIA BARBOSA DE CARVALHO 70,00
135200051 VERÔNICA ALMEIDA SANTOS 70,00
135200112 DELMA BORGES DA CRUZ BEHRENS 70,00
135200019 PATRÍCIA DE JESUS NEVES 70,00
135200070 VIRGINIA LEITE SOUZA DOS SANTOS 70,00
135200117 MAIARA LIMA SILVA 70,00

TEE109 - FORMAÇÃO DE PROFESSORES E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Nº DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA

135200130 GILBENE ESQUIVEL SOUZA 80,00
135200028 HERNANE MAGALHÃES NERY 79,50
135200099 MARCELO SILVA BORGES 78,00
135200113 EDNICE DO SACRAMENTO RODRIGUES 77,50
135200088 EMMANUELLE FERREIRA REQUIÃO SILVA 77,50
135200090 MICHELL THOMPSON FERREIRA SANTIAGO 77,50
135200116 EVERTON SANTOS DE AS 75,50
135200064 NATALINA BOMFIM RIBEIRO 74,50
135200104 ANA NERY DOS SANTOS 73,50
135200024 MARIELSON NASCIMENTO ALVES 73,50
135200160 ANAYRAM CERQUEIRA FALCÃO 70,50
135200154 LEONARDO ANDRADE DOS SANTOS ANDRE 70,00
135200150 TATIANA OLIVEIRA COSTA SANTOS 70,00
135200016 FLAVIA SANTOS LIMA 70,00
135200144 MARCELO GUIMARÃES MONTEIRO 70,00
135200101 TAISSA CRISTINA OLIVEIRA MENDES 70,00

TEE110 - LETRAMENTOS PLURAIS E PROCESSOS FORMATIVOS NA CULTURA DIGITAL
Nº DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO NOTA

135200042 AIRTON FERNANDES DE MATOS FILHO 85,00
135200043 ITANA MARIA DE ARAUJO LIMA AMORIM 80,00
135200086 EDILEUSA DA CONCEIÇÃO CILINDRO 72,50
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